CADRO DE CLASIFICACION DE FONDOS DO AHP DE LUGO

1. FONDOS PUBLICOS
1.1. XUDICIAIS
1.1.1. Ambito galego
1.1.2. Ambito provincial
- Audiencia Provincial de Lugo
- Audiencia do Criminal de Mondofiedo
1.1.3. Ambito de partido
Xulgados de primeira instancia e instrucion:

- A Fonsagrada
- Becerrea
- Chantada
-Lugon°® 1
- Mondofiedo n° 1
- Monforte de Lemos n° 1
- Quiroga
- Ribadeo
- Sarria
- Viveiron® 1
1.1.4. Ambito local
1.1.4.1. Xulgados municipais:

- A Fonsagrada
- Becerrea
- Chantada
- Foz
- Mondofiedo
- Monforte de Lemos
- O Valadouro
- Quiroga
- Sarria
- Viveiro
1.1.4.2. Xulgados comarcais:
- A Fonsagrada
- Foz
- Mondofiedo
- O Savifiao
- Quiroga
- Ribadeo
- Sarria

I Predomina 1908-1945.
2 Predomina 1923-1945.
3 Predomina 1887-1975.
4 Predomina 1844-1967.
5> Predomina 1933-1945.
¢ Predomina 1923-1945.
7 Predomina 1900-1945.
8 Predomina 1921-1945.
 Predomina 1945

Datas
extremas

1883-1962
1883-1891

1868-1945!
1844-1968
1838-19612
1869-1967
1880-1959
1820-1975°
1820-1967*
1933-1957°
1822-1970°
1879-1957

1868-1945
1875-1972
1932-1944
1898-1900
1874-19457
1891-1970
1897-1899
1943-1945
1901-1945
1876-1945%

1945-1948°
1945-1960
1945-1978
1945-1960
1945-1970
1948-1977
1945

Unidades
de
instalacion

1.271

77
65
100
570
298
333
161
32
81
27

128
11

35
148

22

15
107
15
64
45

Metros lineais

179
0,5

11

14
81,5
42,5

47
22,3

4,6
11,5
4,3

18,1
1,6
0,7
0,1

21
0,1
0,3
3,3
1,3

0,1

15,3

6,4
0,1



- Sober 1946-1950 1 0,14
- Viveiro 1945-1972 1 0,14
1.1.4.3. Xulgados de paz:
- A Fonsagrada 1865-1870 8 1,2
- O Corgo 1868-1990 70 10
1.1.5. Xurisdicions especiais e especializadas
1.1.5.1. Xulgado Provincial Instrutor de 1936-1966 26 3,7
Responsabilidades Politicas
1.1.5.2. Maxistratura de Traballo de Lugo'® 1938-1961 171 24
1.1.5.3. Tribunal Provincial do Contencioso- 1906-1960 102 13,6
administrativo!!
1.1.5.4. Tribunais especiais de foros
- A Fonsagrada 1926-1955"2 4 0,6
- Becerrea 1926-1945 3 04
- Chantada 1927-1945 5 0,7
- Lugo 1932-1961 6 0,8
- Mondofiedo 1927-1951 2 0,3
- Monforte de Lemos 1926-1963 3913 2,5
- Quiroga 1934-1956 6 0,2
- Ribadeo 1934-1957'4 1 0,1
- Sarria 1927-1945 2 0,3
- Viveiro 1932-1942 1 0,1
1.1.5.5. Tribunais industriais
- Lugo 1932-1936 6 0,16
- Quiroga 1935-1936 3 0,1
1.1.5.6. Tribunal Especial Provincial de Lugo 1936-1943 2 0,03
1.1.5.7. Xulgado Especial de Revision de 1932 1 0,1
Arrendamentos Rusticos de Lugo
1.2. FE PUBLICA
1.2.1. Notariais
Distritos notariais: 1524-1922 9.206 1.333,51
-A Corufia 1721-1791 6 0,86
- A Fonsagrada 1561-1908 430 62
-A Pobra de Trives 1763-1767 3 0,50
-Arzia 1648 1 0,14
- Becerrea 1558-1916 556 78,57
- Chantada 1524-1919 1.055 152,83
-Corcubién 1565-1887 11 1,6
-Ferrol 1679-1680 1 0,14
-Lalin 1621 1 0,14
- Lugo 1527-1922 1.685 251,08
- Mondofiedo 1563-1922 1.282 181,69
- Monforte de Lemos 1536-1906 1.052 150,2
- Noia 1586-1689 3 0,43

19 Haj un expediente de 1979.

' As sentenzas da Audiencia Provincial de Lugo e do Tribunal Provincial do Contencioso-administrativo
atopanse na sila maior parte en libros comuns.

12 Predomina 1926-1935.

13 Os expedientes deste tribunal foron organizados conxuntamente por anos cos do Xulgado de 1*
Instancia e Instrucion sen separalos como organismos distintos, polo que os dous fondos comparten
unidades de instalacion.

!4 Predomina 1938-1945.



-O Barco de Valdeorras
- Quiroga
- Ribadeo
- Santiago de Compostela
- Sarria
- Vilalba
- Viveiro
1.2.2. Rexistrais
Contadorias de hipotecas:

A Fonsagrada
Becerrea

Burén
Carballido

Lugo
Mondonedo
Monforte de Lemos
Navia de Suarna
Ribadeo

Sarria

Trobo e Robledo
Viveiro

Rexistros da propiedade:

A Fonsagrada
Becerrea

Lugo

Mondonedo
Monforte de Lemos
Ribadeo

Sarria

Vilalba

Viveiro

Rexistros civis:

O Corgo

1648
1562-1916
1537-1922
1696-1708
1555-1910
1607-1922
1538-1921

1768-1862
1821-1862
1843-1862
1769-1839
1804-1835
1770-1862
1768-1862
1845-1862
1769-1845
1803-1862
1769-1862
1814-1822
1845-1862
1862-1994
1862-1965
1862-1946
1863-1912
1863-1981
1863-1870
1983-1994
1862-1860
1863-1972
1863-1870

1841-1990

1.3. ADMINISTRACION PERIFERICA DO ESTADO
1.3.1. Ambito galego
Real Intendencia de Galicia
1.3.2. Ambito provincial
Administracions publicas

Padroado para a Mellora do Medio Rural

Economia e Facenda

Delegacion Provincial de Economia e
Facenda de Lugo

Delegacion Provincial do Instituto Nacional
de Estatistica (INE) de Lugo

Xerencia Territorial do Catastro de Lugo

Oficinas liquidadoras:

A Fonsagrada
Becerrea

Chantada
Mondofiedo
Monforte de Lemos

1751-1753

1962-1986
1770-1992
1877-2004
1954-2005
1840-1998
1835-1940
1964-2002

1868-1997
1957-1992

15Son 7490 caixas, 364 libros, 166 bateas ¢ 348 caixdns de planeiro.

1 doc.
294
733

519
620
957
753

63
68

122
130
145
12
19
95
88

153
38

39

38
16

46

685

123

15.574

740

8.76813

68

264

359
142

42
104,18
0,43
74,1
86,10
146,08

0,17

0,1

0,18

6,5

98

17
1.306
106
1278
10
0,5
37,71

49,7
20



Ribadeo
Sarria
Vilalba
Viveiro

Comercio e Consumo

Cultura

Delegacion Provincial de Lugo da
Comisaria Nacional de Abastecementos e
Transportes

Arquivo Historico Provincial de Lugo
Biblioteca Publica Provincial de Lugo
Delegacion Provincial de Cultura de Lugo
Padroado do Bimilenario da Cidade de Lugo
Padroado para o Fomento de Arquivos,
Bibliotecas e Museos

Educacion e investigacion

Delegacion Provincial de Educacion de
Lugo

Colexio Menor / Residencia Xuvenil Eijo
Garay

Colexio Menor / Residencia Xuvenil Irmans
Pedrosa

Industria

Delegacion Provincial de Industria de
Lugo”

Medio rural

Delegacion Provincial de Agricultura de
Lugo

Delegacion Provincial do Instituto de
Reforma e Desenvolvemento Agrario
(IRYDA) de Lugo

Servizo Provincial de Lugo do Instituto de
Conservacion da Natureza (ICONA) /
Patrimonio Forestal do Estado

Xefatura Provincial do Servizo Nacional de
Produtos Agrarios (SENPA) de Lugo

Politica Territorial

Correos

Delegacion Provincial de Transportes de
Lugo

Delegacion Provincial do Instituto Nacional
de Vivenda de Lugo'®

Xefatura Provincial de Estradas de Lugo

Sanidade

Delegacion Provincial de Sanidade de Lugo
Dispensario Central de Lugo do Padroado
Nacional Antituberculoso

161,077 caixas e 282 libros.
17 Esta documentacion est4 en fase de organizacion.

18 Consideramos conxuntamente a documentacion da Delegacion do Instituto Nacional de Vivenda e a do

1967-1996
1845-1979
1836-2003
1888-1891

1944-1951

1951-2022
1879-2000
1943-1996
1973-1984
1938-1965
1868-1996
1963-2007

1955-2006

1834-2011

1946-1997

1941-1989

1938-1989

1973-1989

1949-1997

1940-1994

1835-1993

1910-1986
1940-1995

Instituto Galego da Vivenda e Solo, xa que ¢ imposible deslindalas.
Y No fondo da Delegacion Provincial de Sanidade tamén se atopa documentacion desta institucion.

97
231
682

91

216
60

1.35916

128

81

1.729

552

86

222

306

38

612

796

622

604
4419

10

33

97
0,03

30,8

122

177

18,28

11,5

247

79

12

32

44

5,5
73
114

89

86



Seguridade e interior
- Goberno Civil de Lugo — Subdelegacion do
Goberno de Lugo
- Prision Provincial de Lugo
Servizos sociais
- Padroado de Proteccion do menor
- Padroado de Proteccion da muller
Turismo
- Delegacion de Informacion e Turismo de
Lugo

1841-1999

1889-1969

1934-1987
1942-1986

1938-1989

1.4. ADMINISTRACION AUTONOMICA DE GALICIA

1.4.1. Ambito galego
1.4.2. Ambito provincial

Administracion xeral
Administracion financeira
Infraestruturas
Educacion
Industria, enerxia e minas
Medio rural
Accidn e promocion social
- Casa da Xuventude de Lugo
- Delegacion Provincial da Vicepresidencia
de Igualdade e Benestar de Lugo
Actuacions ambientais
Cultura
Traballo
Turismo
Consumo
Comercio
Normalizacion lingiistica
Administracion local
Seguridade da Comunidade Auténoma
Xustiza
Sanidade
- Complexo Hospitalario Xeral — Calde
- Direccién Provincial de Sanidade de Lugo
- Direccion Provincial do SERGAS
- Laboratorio de Satde Publica
Traballo

- Delegacion Provincial da Conselleria de
Traballo de Lugo
- Oficinas de Emprego
Becerrea
Burela
Lugo
Ribadeo
Sarria
Vilalba
Viveiro
- Servizo de Mediacion, Arbitraxe e

20 Son 1.554 caixas e 209 libros.

1979-2006
1995-2011
1973-2008
1951-2008
1901-2009
1959-2009
1955-2011
1985-1990
1962-2011

1984-2006
1962-2004
1962-2008
1955-2007
1986-2008
1985-2006
1983-2004
1991-1998
1986-2010
1996-2007
1981-2004
1982-2004
1991-2002
1986-2001
1981-2000

1975-2008

1987-2000
1991-1999
1983-2006
1980-2005
1988-1995
1967-1996
1983-1998
1962-1996

1763%

347

69
44

162

1.731
3.160
6.702
10.419
9.420
37.404
5.660
78
5.501

5.007
1.750
8.466
1.161
942
310
179
184
1.777
691
2.048
784
67
933
264

2.152

27
30
1.295
241
14
47
106
359

228

49,5

10
6,5

23

240,5
426,6
932
1.448
680,5
3.191
810,5
13
786

695
2445
1.169
160,6

131

42
24
25
252,5
93
292,5

112

9,5

133

38

307

185

34

15
45



Conciliacion (SMAC) de Lugo
1.5. ADMINISTRACION LOCAL
1.5.1. Ambito provincial
1.5.2. Ambito municipal
Concellos de:

- Alfoz 1929-1990 1 0,14
- Cervo 1980-1987 1 0,14
- Lugo 1335-1955 3.012 218,64
- Ourol 1932-1944 1 0,14
- Paradela 1927-1951 1 0,14
- Taboada 1927-1951 10 1
1.6. INSTITUCIONS DO MOVEMENTO NACIONAL

Delegacion Comarcal da Seccion Feminina de 1936-1963 1 0,14

Ribadeo

Delegacion Local de Sindicatos de Pol 1939-1944 1 0,7

Delegacion Provincial da Fronte de Xuventudes de 1943-1983 125 18

Lugo

Delegacion Provincial da Seccion Feminina de Lugo 1936-1985 234 30

Delegacion Provincial de Educacion Fisica e Deportes 1958-1983 70 10

de Lugo

Falange Espaiiola Tradicionalista y de las JONS — 1936-1962 1 0,14

Juntas locales

1.7. ADMINISTRACION CORPORATIVA
1.7.1. CAmaras agrarias?!

- Abadin 1944-1995 52 7,43
- Alfoz 1949-1995 27 3,78
- A Fonsagrada 1950-1995 53 6,63
- A Pastoriza 1955-1995 9 1,28
- Antas de Ulla 1943-1995 46 6,5
- As Nogais 1947-1999 54 8
- Baralla 1958-1998 4 1
- Barreiros 1943-1995 124 18
- Becerrea 1952-1995 8 1,14
- Castro de Rei 1947-1994 36 5,14
- Cervantes 1950-1989 2 0,3
- Cervo 1942-1995 53 7,26
- Chantada 1946-1995 20 3
- Foz 1949-1996 57 8
- Friol 1961-1995 5 1
- Guntin 1945-1995 35 5
- Local de Lugo 1948-1995 42 6
- Lourenza 1947-1995 70 10
- Meira 1938-1995 49 7
- Monterroso 1950-1995 6 1
- Muras 1924-1995 31 4,30
- OCorgo 1950-1995 31 4,43
- O lIncio 1953-1995 2 0,3
- O Paramo 1952-1995 11 1,5

21

Os fondos das Camaras Agrarias Locais non se atopan diferenciados nin fisicamente nin

descritivamente dos fondos das instituciéns que as precederon no tempo, as Irmandades Sindicais Locais
de Labradores e Gandeiros. A documentacion propiamente dita das Camaras Agrarias Locais comeza no

ano 1978.



- O Savifiao 1939-1995 29 4

- Ourol 1932-1995 57 8,14
- Palas de Rei 1950-1995 43 6
- Pantén 1967-1995 5 1
- Paradela 1949-1995 28 4
- Pedrafitado Cebreiro 1945-1995 6 1
- Pol 1941-1995 91 13
- Portomarin 1943-1995 45 6,5
- Quiroga 1940-1995 27 3,84
- Ribasde Sil 1970-1990 1 0,14
- Riotorto 1949-1995 13 2
- Taboada 1946-1995 53 7,5
- Triacastela 1946-1995 19 3
- Vilalba 1946-1995 20 3
- Viveiro 1944-1998 82 12
- Xove 1951-1996 17 2,5
Xuntas Locais de Informacions Agricolas
- Meira? 1927-1951 1 0,02
- Viveiro 1927-1928 1 0,14
1.7.2. Camaras da propiedade urbana
- Lugo 1932-2000 140 20
1.7.3. Camaras de comercio, industria e
navegacion
1.7.4. Colexios profesionais
Delegacion Provincial de Lugo del Colegio Oficial de 1978-1985 3 0,5

Profesores de Educacion Fisica
1.7.5. Corporacions sindicais
Delegacion provincial da Administracion Institucional 1938-1976 2.715 388
de Servizos Socioprofesionais (AISS) de Lugo
Irmandades Sindicais Locais de Labradores ¢

Gandeiros®
- A Fonsagrada 1950-1977
- A Pastoriza 1955-1977
- Abadin 1944-1977
- Alfoz 1949-1977
- AsNogais 1940-1977
- Becerrea 1952-1977
- Chantada 1946-1977
- Meira* 1938-1977
- Muras 1942-1977
- 0O Corgo 1950-1977
- OIncio 1953-1977
- O Paramo 1952-1977
- Ourol 1932-1977
- Palas de Rei 1946-1977
- Pantén 1964-1977
- Paradela 1949-1977
- Quiroga 1940-1977

22 Ver o fondo do Concello de Meira.

2 Ver os fondos das Camaras Agrarias Locais.

24 A Xunta Local Agricola de Meira (1938-1951) intégrase na Irmandade Sindical Local de Labradores e
Gandeiros de Meira en 1951. Ver o fondo da Camara Agraria Local de Meira.



- Ribas de Sil 1970-1977

- Taboada 1934-1977
- Vilalba 1946-1977
Sindicato Agropecuario “El Murense”? 1924-1942
1.8. ADMINISTRACION ELECTORAL
Xunta Electoral Provincial de Lugo 1978-2005 713 102
1.9. SOCIEDADES PUBLICAS E EMPRESAS MIXTAS
2. FONDOS PRIVADOS
2.1. PERSOAS E FAMILIAS

2.1.1. Persoas
2.1.2. Familias

Barreiro, Casa de (San Martin de Neira de Rei) 1585-1904 1 0,14
Boéveda, Casa Palacio de (Boveda) 1344-1954 107 15,30
Castro, Familia de (As Saamasas, Lugo) 1754-1922 1 0,09
Cordido Penas, Manuel 1732-1943 25 docs.
Dapena, Familia 1583-1901 1 0,14
Golmar, Casa de 22 2
Montenegro XVI-XIX 3 1
Pallares, Condes de 1598-1935 19 3
Quiroga, Familia (Casa da Veiguifia) 1425-1943 12 1
Torre, Familia (Teiguin, Samos) XVI-XVIII 1 0,09
Trebolle, Casa de 1834-1842 1 0,04
2.2. ASOCIACIONS E FUNDACIONS
Agrupacion Provincial de Antiguos Membros da 1960-1975 2 0,28
Fronte de Xuventudes de Lugo
Casino de Lugo 1871-1975 11 2
Seccion Provincial de Lugo da Asociacion Espaiiola 1952-2022 14 2
de Amigos dos Castelos
Sociedad Econdémica de Amigos del Pais de Lugo 1834-1882 1 0,05
Sociedades catdlicas: 7 1
- Centro de Accion Social Catdlica de 1918-1929
Mondofiedo
- Federacion Catdlico-Agraria de Lugo 1910-1943
- Federacion Catdlico-Agraria de Monforte de  1920-1923
Lemos
- Federacion Mindoniense de Sindicatos 1924-1941
Agricolas Catolicos
2.3. EMPRESAS
Estudio do arquitecto Basanta Ramos?® 1964-1995 248
Fondo fotografico Arribas 1940-1960 1357 negat. 1
Fotografias de César Quijada 1945-1995 5% 1
Fondo fotografico Constantino Rodriguez Gutiérrez fins s. XIX- 331 placas
1947
Fondo fotografico de José Luis Vega 1941-1990 4228 6
Fondo fotografico Juan José Vivancos 1942-1997 74% 10
Fondo fotografico Loty 1920-1936 1054 placas 2

%5 Intégrase na Irmandade Sindical Local de Labradores e Gandeiros de Muras en 1942. Ver o fondo da
Camara Agraria Local de Muras.

26 En organizacion.

27 Aproximadamente 1.684 negativos.

28 Son 300.000 negativos aproximadamente.

2 Aproximadamente 30.000 negativos.



Fondo fotografico Garcia Garrabella 1940-1958 348 negat. 1

Fondo fotografico Santy Lopez 1978-2022 36
Sociedad Hidroeléctrica de Tronceda 1907-1929 25 docs.
2.4. INSTITUCIONS RELIXIOSAS
2.4.2. Clero
- Mosteiro de Penamaior 1702-1835 1 libro 0,5
- Subdelegacion Castrense de Lugo 1867-1878 1 libro 0,04
2.4.3. Ordes militares
3. COLECCIONS
Coleccion Costa Figueras 1675-1764 1 0,14
Coleccion Martinez Longueira XIX-XX 409 pezas 0,14
Coleccion Rielo Carballo XVI-XX 4 0,5
Documentos singulares XI-XV 42 1 caixon
Mapas, planos e debuxos 1575-1988 110 pezas
Partituras musicais XVII-XIX 2 partituras
Postais XIX-XX 157 pezas 1 batea

15 de xaneiro de 2024



